Lectio.**IX.**

Gi furabatur iam non furef: magis
 aitez laboret operando manib' suis
 quod bonum est vt habeat vnde tri-
 buat necessitatē patienti. **O**mnis ser-
 mo malus ex ore vestro nō procedat
 sed si quis bonus ad edificationem fidei: vt det
 gratiam audientibus.

Exclusa supra vetustate hoīis q̄tuz ad vim rōnalē etira-
 scibile: hic phibet eam q̄tum ad cōcupiscibile puenitez
 ex eo p̄tā iordinata cōcupiscētia. Lirca qd̄ duo facit. Primo
 phibet cōcupiscibilis vetustatē. Scđo hortat ad ei noui-
 tatem ibi. *(Magis aut laboret rē.)* Ad vetustatē autē cōcu-
 piscibilis p̄tinet furtū: qz puenit ex corrupto et inordinato
 appetitu rei tēporalis. Ideo dicit. Qui furabatur iā nō fur-
 retur rē. Quasi dicat. Qui habebat cōcupiscibile co:ruptā
 et vetustā ex corrupto appetitu rerū tēporaliū iā nō furef
 s. si vult cōcupiscibile renouare: qz vt dī *Ecc. 1.* S. Sup fu-
 rem cōfusio. ppter hoc dī *Eco. 20.* Nō furtū facies. Et qz
 aliquis posset se excusare p̄ paupertate. iō dicit. Magis
 laboret rē. sicut ipse fecit aplūs: vt dī *Act. 20.* Argentuz et
 aurū nullius cōcupini aut vestem: vosip̄si scitis: qm̄ ad ea
 que mibi opus erat et his qui mecz sunt ministrauerunt
 manus iste rē. Itē z³ *Thef. 3.* Ipsi enī scitis quēadmodū
 oporteat vos imitari nos: qm̄ nō inquieti fuimus iter vos
 neq̄ gratis panē māducauius ab aliquo: s̄z i labore et fa-
 tigatione nocte ac die laborates ne quē v̄m grauarem rē.
 Unū notādū est q̄ op̄ manuale ad tria iducit. Primo ad
 necessitatē victus acquiredā. *Hei. 3.* In sudore vultus tui
 vesceris pane tuo. Et ideo q̄ nō habet vnde licite viuat te-
 netur manibus laborare. z³ *Thef. 3.* Si gs nō vult opari
 nō māducet. Quasi dicat. Sicut qui nō comedit in neces-
 sitate peccat: ita et si nō laborat. Et sic ponit hic ad excludē-
 dū furtū. Quādoq̄ vero iducit cōtra ociez: qz multa ma-
 la docuit ociositas. *Ecc. 1.33.* Et iō qui habet vitam ociosaz
 tenētur manib' laborare. z² *Thef. 3.* Audinimus quosdā
 iter vos ambulare inquiete nihil operātes s̄z curiose agen-
 tes. His autē qui h̄z sunt denunciamus et obsecramus in
 dīo iēsu xpo vt cum silentio operātes suū panē māducēt.
 Quādoq̄ enī inducit ad carnis macerationē et domationē.
 Unde ponit iter alia opera cōtinēt. z² *Lor. ii.* In labori-
 bus: in vigiliis: in ieiunis rē. Triple ergo est rō iniungen-
 di labore corporalē: sed p̄ma oībus necessaria est: et hoc de
 necessitate precepti: qz alīs modis pōt excludi ociez: simi-
 liter et lasciuia carnis pōt alio modo domari et refrenari et
 sufficit quomōcūg fiat. **S**egur (qd̄ bonuz est:) qd̄ du-
 pliciter pōt intelligi. Uel in vi accusatiū et sic struet. Ma-
 gis autē laboret operādo manibus et quidē nō illicita: sed
 qd̄ bonum est. *Sal. vlt.* Bonuz autē faciētes nō deficiam⁹
Ela. p̄mo. Quiescite agere puerse discite bene facere. Uel
 pōt intelligi in vi noīatiū laboret rē. qd̄ bonū est: quasi hec
 sit rō quare laboredu est. Quasi dicat. Nō solū est nečiuz
 laborare: iō et bonuz est laborare: vt laborās possit viue-
 re: et vt habeat v̄i tribuat necessitatē patienti. *Ecc. 1.29.* Fe-
 nerare p̄xmo tuo in tēpore necessitatis illius rē.
Deide cum dicit. *Omnis sermo malus rē.* Ponit per-
 tinentia ad veterem hoīem in deordinatione ad alium: et
 facit duo: quia primo prohibet vetustatē et inducit noui-
 tatem. Secundo inducit exemplum in p̄ncipio quinti ca-
 pituli ibi. *(Estote ergo rē.)* Ad p̄ximū autem potest quis
 male se habere dupliciter. Uno modo ledendo cum ver-
 bis malis. Alio modo malis exemplis. p̄mo phibet p̄mū.
 Scđo secūdum ibi. *(Et nolite cōtristare rē.)* Prima itez
 i ouas. p̄mo phibz vetustatē. Scđo iduc ad nouitatē ibi.

Ad ephesios

(S3 si quis r̄c.) Dicit ḡ. (Ois sermo malus r̄c.) Sermo oris pretēdit et annunciat que sunt in aia: qz voces sunt no te passionū aie. Ille est bonus sermo qui indicat bona; dī spōsitionē interiorē: malus vero qui mala. T̄pl̄r autēz homo ordināt iterius. s. ad se: vt sc̄z oia sint rōni subiecta: ad deū vt rō sit ei subdita ad pximū quādo diligit euz vt seipm. Est ergo q̄sq; sermo malus q̄n iudicat hoiem inordinatū in se: hic est fimo falsus eius qui aliud loquīt alio intēdit: t̄ s̄l̄r fimo inutilis et vanus. Itē est fimo malus qui indicat hoiem inordinatū cōtra deuz sicut piuria blasphemie t̄ h̄s. Itez q̄s est contra pximū suū sicut iniurie dolī et fallacie. Et iō dicit. Ois sermo malus ex ore vestro nō pcedat. Ois vō equipollet huic signo nullus. Sap. p. Custodi te ergo vos a murmuratioē que nihil pdest et a detractiōe parcite ligue: qz sermo obscurus in vacuū nō ibit: qz certe deū nō pterit ois cogitat? t̄ nō abscondit se ab eo vllus sermo: vt dī Lcc. 4.2. Nūc ḡ vos deponite oēm iram idignationē maliciā: blasphemia: turpē sermonē de ore v̄o. Lol. 3. C Sequit. (S3 si quis bonus est r̄c.) Inducit ad nouitatem qz fimo bonus bene dicēdus ē p loco et tēpore. puer. i5. Sermo oportunitus est optimus. Si quis ḡ loquitur quasi fimos dei. p̄ Pet. 4. Et ad quid subdit. Ad edificatioēs fidei. i. vt corroboret fides in cordibus ifirmoz. p̄ Lorin. 14. Dia ad edificationē fīat: t̄ hoc vt det grāz audiētibus sc̄z si talis bonus fimo sit. pbatus vel talis fimo est pferēs: qz frequēt homo ex bono fimo: t̄ p virtutē boni fimo: nis auditī cōpunctus disponit ad grām. Act. io. Adhuc loquēt petro v̄ba hec cecidit spūscūs sup oēs q audiebant verbū. Sic loquebat dīs: de quo dī Luc. 4. Mirabātur ex verbis grē q̄ pcedebant de ore ipsius. Ecc. io. Verba oris sapiētis gratia.

Lectio. X.

Enolite contristare spiritūm sanctū dei in quo signati estis in die redēptionis. Omnis amaritudo et ira et idignatio et clamor et blasphemia tol latur a vobis cū omni malicia. Esto te autem inuicem benigni: misericordes: dona tes inuicē sicut et deus in xp̄o donauit vobis. Supra monuit apl̄s abstinere a v̄bis iffectiu: hic monet abstinere a verbis et factis turbatiuis seu cōtristatiuis pximoz. Circa qd̄ duo facit. Prīo phibz qd̄ ptinet ad ve tustatē. Sc̄do p̄suadet qd̄ ptinet ad nouitatem ibi. (Estote aut inuicē benigni r̄c.) Prīma iterū in duas. qz p̄mo phibet qd̄ ad vetustatē ptinet i gnāli. Sc̄do in spāli ibi. (Ois amaritudo r̄c.) Dicit ḡ. (Nolite cōtristare sp̄m r̄c.) Contra spūscūs dī cōtristari q̄n cōtristat ille in quo est spūscūs. Luc. io. Qui vos spernit me spernit. Esa. 63. Ipsi aut ad iracūdiā puocauerūt eū et affixerūt spūm sc̄m eius et cōuersus est cis in inimicūz. Uel dōm est q̄ est metaphorica locutio. Sicut enī deus dī irasci ppter similitudinē effectus ita et dī cōtristari: qz sicut q̄n aligs cōtri stat recedit a cōtristatē: ita spūscūs a peccāte. Et sic ē sensus. Nolite cōtristare spiritūm sanctūm dei. i. nolite euz fugare vel expellere per pctū. Sap. p̄mo. Spūscūs enī discipline effugiet fictum et auferit se a cogitationibus que sunt sine itellectu et corripietur a supueniētē inigate. Igitur nō est cōtristandus spūscūs et hoc ppter benefiū. Ideo subiungit. In quo signati estis. i. reformati estis et ab alys distincti. Qui autē habebit hoc signū secum habebit vitam eternā. Ideo ergo est custodiēdus et nullo modo cōtristandus: qz sine eo nō est vita eterna. z. Lor. p̄mo.

Qui signauit nos deus et dedit nobis pignus spūs. Et q̄s In die redēptiōis. i. baptiſti. Jo. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aq̄ et spūscō r̄c. Act. p. Vos baptiſtabimini spūscō nō post multos hos dies. Dicit autē redēptiōis: qz in baptiſmo fit homo particeps redēptiōis facte p xp̄m. C Sequitur. (Ois amaritudo r̄c.) Ubi ostēdit in spāli q̄ ptinet ad ve tustatē. Q̄sq; enī homo cōtristat amicū suū ex ira: aliquis ex industria. S3 in ira est triplex gradus: qz in corde sicut que tñ iterius irasci. In platiōe: sicut q̄ dīc racha. In cō tumelie platiōe sicut q̄ dicit fatue. Prīmo ḡ ponit qd̄ per tinet ad irā cordis. Sc̄do qd̄ ptinet ad inordinatā platiōne. Tertio qd̄ ptinet ad cōtumeliaz. In ira autē cordis ista se cōsequuntur. Prīmo qz ira est effectus tristicie et hec in sacra scriptura dī amaritudo. i. Re. i. Cum esset āna amaro aio et oraret deū flēs r̄c. Et ideo dicit ois amaritudo r̄c. q̄ est p memorīa iniurie pterite. Ecc. i. xi. Nō ē sensus vbi abundat amaritudo. Sc̄do qz statim appetit vindictā. iō dicit. Et ira q̄ ē appetitus vindictē. Jac. p. Ira enī viri dei iusticiam nō operat. Et qz iratus idignū reputat qd̄ ei parcat et idignū esse p̄ sine punitione trāseat. ideo sequit et idignatio. S3 q̄tum ad inordinatām prolationem sic est clāmor. Esa. 5. Expectauit vt faceret iudiciūz: et ecce inigta: et iusticiā: et ecce clamor. Ideo dicit. Et clamor. Similiter et blasphemia vel contra deum vel p̄tra sanctos. Leui. z. 4. Quicunq; blasphemauerit nomē domini morte moriat. Ideo dicit. Et blasphemia. Et addit. Tollatur a vobis cū omni maliciā. s. operis. p̄ Pet. z. Deponētes oēm maliciā et omnem dolum et simulationem.

C Deinde cum dicit. (Estote autē r̄c.) Ponit pertinentia ad nouitatē contrariam passionibus premissis: cōtra amaritudinē benignitatē. Unde dicit. Estote autē inuicē benigni: qz benignus est spiritus sapientie r̄c. Unde dicit. Mi sericordes. Luc. 6. Estote ergo misericordes sicut et pater vester misericors est. Contra indignationem condonatio nem. Unde dicit. Donantes inuicem. Lol. 3. Donantes vobis metipsis si quis aduersus aliquē habet querelam sicut deus donauit vobis. Ro. 8. Qui etiam pp̄zio filio suo nō pepercit. Et paulo post sequit. Quō non etiaz cum illo nobis omnia donauit. CAP. V.

Estote ergo imitatores dei sic filij charissimi: et ambulate in dilectionē sic et christus dilexit nos: et tradidit semetipsum p nobis oblationē et hostiā deo in odorē suavitatis. Posita exhortatione ad benignitatē et misericordiam que sunt effectus charitatis: hic ostendit eis exemplum. Circa quod duo facit. Prīmo inducit eos ad imitationē exemplaris: scilicet dei. Secundo ostendit in quo debent ipsum imitari ibi. (Et ambulate r̄c.) Dīc ergo. Dixi q̄ de betis donare inuicem: sicut et deus in christo donauit vobis ergo estote imitatores dei: quia hoc necessarium est si cet difficile sit. Ecc. io. Sc̄do. Quid est inquaz homo vt possit sequi regem factorem suūz. Nunq; tamen perficietur natura humana nisi in coniunctione ad deūz. Unde Job 22. Uestigia eius secutus est pes meus. ergo imitādus est quomodo habemus possibilitatez: quia ad filium petinet patrem imitari. Et ideo subdit. Sicut filij patrem: scilicet per creationē. Deutero. 32. Nōne ipse est pater tuus qui possedit et fecit et creauit te. Et addit. Charissimi quos scilicet elegit ad participationē suūp̄s. C Sequitur. (Et ambulate r̄c.) Ubi prīmo ponit imitandi moduz: quia in charitate. Secundo ostendit immense charitatis signum. ibi. (Et tradidit r̄c.) Qd ergo simus filij charissimi hoc fa-